ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 4-03/17

04 июля 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

– руководитель Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии:

— начальник отдела контроля естественных
монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского
УФАС России;

— ведущий специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий, ЖКХ и
транспорта Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 4-03/17 по признакам нарушения ООО
«Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление № 5» города
Магнитогорска части 5 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в координации
экономической деятельности операторов связи, предоставляющих
услуги связи собственникам помещений в МКД, путем инициирования
заключения с операторами связи возмездного договора по поводу
размещения на общем имуществе в управляемых МКД средств и
линий связи и их последующей эксплуатации, в отсутствие
представителей ООО «Жилищное ремонтно-эксплуатационное
управление № 5» города Магнитогорска, ООО «Юком», ПАО
«Ростелеком», ЗАО «Магинфо», ЗАО «Интерсвязь»

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии установлена необходимость получения
дополнительных сведений и информации для рассмотрения дела по
существу. На основании изложенного, в соответствии с пунктами 2, 3
части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 4-03/17;

2. Продлить срок рассмотрения дела № 4-03/17 до 26 февраля 2018
года.

3. Назначить рассмотрение дела № 4-03/17 на 03 августа 2017 года в
10 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет
317;

4. ПАО «Ростелеком», ЗАО «Магинфо», ЗАО «Интерсвязь» в срок до 31
июля 2017 года представить:

4.1) письменные пояснения о том, учитываются (будут ли учитываться)
выплаты денежных средств в пользу управляющей организации при
формировании тарифов на услуги связи, взимание управляющей
организацией с операторов связи платы по договору, оформляемому
по поводу размещения на общем имуществе в многоквартирных
домах средств и линий связи (с приложением подтверждающих
документов);

4.2) перечень МКД, находящихся в управлении ООО «Жилищное
ремонтно-эксплуатационное управление № 5» города
Магнитогорска, в которых размещены средства и линии связи;

4.3) перечень домов, находящихся в управлении ООО «Жилищное
ремонтно-эксплуатационное управление № 5» города
Магнитогорска, в которых не размещены средства и линии связи, с
указанием причин неразмещения;

4.4) перечень договоров на оказание услуг связи, заключенных с
собственниками (жильцами) помещений в МКД, указанных в пунктах
4.2 и 4.3 настоящего определения;

4.5) письменную информацию о том, имеются ли отказы операторов
связи от заключения с собственниками помещений в домах,
указанных в пунктах 4.2 и 4.3 настоящего определения, публичного
договора на оказание услуг связи (с указанием причин и условий
таких отказов);

4.6) всю переписку с ООО «Жилищное ремонтно-эксплуатационное
управление № 5» города Магнитогорска, предшествующую
заключению договоров по поводу размещения на общем имуществе
в МКД средств и линий связи;

4.7) выписку из ЕГРЮЛ, свидетельство о постановке на учет в
налоговом органе;

4.8) иные документы и сведения, необходимые, по вашему мнению,
для рассмотрения дела по существу.

5. ООО «Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление № 5»
города Магнитогорска в срок до 31 июля 2017 года представить:

5.1) документы, устанавливающие плату за пользование общим
имуществом МКД, находящихся в управлении ООО «Жилищное
ремонтно-эксплуатационное управление № 5» города
Магнитогорска;

5.2) протоколы собраний собственников помещений в МКД,
находящихся в управлении ООО «Жилищное ремонтно-
эксплуатационное управление № 5» города Магнитогорска,
устанавливающие порядок предоставления в пользование третьим
лицам (в том числе, операторам связи) общего имущества в данных
домах;

5.3) всю переписку с ПАО «Ростелеком», ЗАО «Магинфо» по вопросу
размещения средств и линий связи данных операторов связи в МКД,
находящихся в управлении ООО «Жилищное ремонтно-
эксплуатационное управление № 5» города Магнитогорска;

5.4) иные документы и сведения, необходимые, по вашему мнению,
для рассмотрения дела по существу.

Документы (информацию) просим представить в оригиналах или
копиях, в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения,
заверить печатью и подписью представившего их лица и/или органа.

За непредставление в срок по требованию антимонопольного

органа информации и документов либо представление заведомо
ложных сведений (информации) действующим законодательством
предусмотрена ответственность в виде штрафа.